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Einzelzeitfahren / Teamzeitfahren Hamburg – Berlin (Sa. 18.10.08)  
Streckenempfehlung:   
Ort Hinweis/Richtung  div /km km  
Altengamme Elbdeich bis Kreisverkehr  =>Geesthacht 0 0 
Elbbrücke Geesthacht  => B 404 Lüneburg (über die Elbe und wieder runter) 3,4 3,4 
Marschacht => Tespe / Artlenburg (immer an der Elbe bleiben)  2,7 6,1 
Artlenburg B209 <= Lübeck / Lauenburg 12,9 19 
Hohnstorf  =>Bleckede/Elbuferstr.(Ausschild.Bleckede folgen) 4,8 23,8 

Bleckede 
<= Hitzacker / Immer Richtung Hitz-
acker/Ebuferstraße 19,1 42,9 

 (Achtung ! Es geht nicht nur geradeaus !)  42,9 
Hitzacker <= Dannenberg / Dann ^  Penkefitz / Elbuferstraße 28,1 71 
Penkefitz  <= Damnatz  6,9 77,9 
Damnatz <= Radweg Rtg.Dömitz 9 86,9 
Brücke über die Elbe  4,5 91,4 
Dömitz Standort Kontrolle noch  offen 0,5 91,9 
 Wahrscheinlich Parkplatz B195/B191 1,9 93,8 
Dömitz Hinterm Ort  von B195 ab  ^ Polz 2,3 96,1 
Eldenburg => Lenzen 11,7 107,8 
Lenzen  Auschilderung Wittenberge folgen 3,6 111,4 
Wittenberge Auschilderung Bad Wilsnack folgen  25,2 136,6 
 Bis zum Hafen / links => Storchendorf  Rühstädt)    
Bad Wilsnack => Havelberg 19,2 155,8 
Havelberg => B107 (Sandau ) 19,7 175,5 
Havelberg  Auschilderung bis Rhinow folgen  1 176,5 
Rhinow <= B102 (Kyritz) 23,7 200,2 
 => Friesack 1,3 201,5 
Friesack ^ (über B5) Vietznitz 16,5 218 
Brädikow <= Paulinenaue 8,4 226,4 
Paulinenaue  <= Berge / Nauen (Schild hängt versteckt)  6 232,4 
 (Rechtskurve mit Linksabbieger)     
Berge Radweg Rtg. Nauen (am Ortseingang) 7,4 239,8 
Nauen  Stopschild / rechts 6,3 246,1 
B273 <= Rtg. Oranienburg 0,6 246,7 
B273 => Falkensee (Ausschilderung Falkensee folgen) 2,6 249,3 
Falkensee Ortskern wird umfahren Kreisverkehr >= Potsdam 18 267,3 
 Vor der Bahn <= Berlin Spandau 1 268,3 
Seegefelder Straße /Weg => Klosterbuschweg (Ampel) 2,7 271 
Magistratsweg <= Heerstraße /B5 3,5 274,5 
Heerstraße =>  Gatower Straße 1,5 275,1 
Alt Gatow Ziel Wassersportheim 2,9 278 
 


